2025年 11月

持田製薬株式会社

経皮鎮痛消炎剤

ケトプロフェンテープ 20mg／40mg「BMD」

限定出荷解除のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社販売の経皮鎮痛消炎剤『ケトプロフェンテープ 20mg／40mg「BMD」』につきましては、

他社販売の同種同効薬の限定出荷に伴い弊社製品への需要が急増したことから、限定出荷とさせ

ていただいておりました。

この度、通常発注には十分に対応できる在庫を確保できる見込みとなりましたので、本製剤の

限定出荷を解除し通常出荷（Ａ-①）とさせていただきますことをご案内申し上げます。

限定出荷にご協力賜り厚く御礼申し上げます。引き続き安定供給に努めて参りますので、変わ

らぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【 記 】

■ 対象品目

品 名 包 装 統一商品コード 販売包装単位コード

ケトプロフェンテープ

20mg「BMD」

140枚（7枚×20） 224-05069-0 (01)14987224050697

700枚（7枚×100） 224-05070-6 (01)14987224050703

ケトプロフェンテープ

40mg「BMD」

140枚（7枚×20） 224-05074-4 (01)14987224050741

560枚（7枚×80） 224-05075-1 (01)14987224050758

■ 出荷状況・対応状況

⚫ 出荷量：Ａ「出荷量通常」

⚫ 製造販売業者の対応状況：①「通常出荷」

以 上

［お問い合わせ先］

持田製薬株式会社 くすり相談窓口

ＴＥＬ：０１２０（１８９）５２２